dicensis et suffraganeus Cracoviensis ab a. 1566, postea epus Camenecensis(ab a . 1577). 
581 Non est conservatum. 
582Cfr.N. 78-79. 
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gnar li dui brevi, l'uno per il Re in rallegrarsi dela Coronatione, et l'altro a 
l'Arcivescovo Gneznense in commendarlo de la constanza et buoni 
portamenti suoi, quali non si mandorono con le precedenti per non esser 
espediti in tempossa. 

Non lascierò anco di dirle che il Segretario Gratiani scrisse haver data 
informatione a Sua Maestà dela persona del Duditio, et che la Maestà Sua 
li haveva data intentione di provedere in qualche modo per non haver a trat
tar seco584. Onde è necessario che V .ra Signoria ne tenga proposito con Sua 
Maestà et le esponga quanto scandalo et mala satisfattione siano per bave
re tutti li buoni et catholici, se si vedrà la Maestà Sua dar adito a uno Apo
stata così infame et vituperoso come è questo; et nel resto anco non lascierà 
di ricordarle, quanto sia venenosa et odiosa a Dio la dimestichezza de gli 
Heretici; et che non voglia, guidandosi con pru[ 439v ]denza et conseglio h u
mano, dispiacere a quello, dal quale i Re et Principi hanno non solo i Regni 
et la potestà, ma la vita et salute stessa. 

Con le prime risponderò poi partiolarmente a le sue sopradette. Intanto, 
pregando a V.ra Signoria la buona Pasqua et ogni felicità, me le offero et 
raccommando di core. Di Roma, a li X d'Aprile MD LXXIII!. 

<a·Di V.ra Signoria Rev.da 
come fratello amorevole 
il Cardinale di Como·a) 

<h·Sarà con questa una nota di cifra, del a quale potrà servirsi·b)5B5. 

a-a) Autographum. 

Card. Stanislaus Hosius 
Vincentio Lauro 

N.88. 

b-b) Alia manu. 

Romae, 17 IV 1574. 

Eum litteras suas accepisse gaudet. Putat confirmationem Confoederatio
nis Varsaviensis a rege iuratam temporariam esse. lndulgentiam erga haereti
cos regi exprobrat: scilicet quod synagogam haereticorum Cracoviae toleraverit, 
baptismalibus filii Ioannis Firlej interfuerit, munus structoris regii fratri uxo-

583 Cfr.N.85. 
584 Cfr. N. 75. 
585 Cfr. ibidem. 
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ris potius quam {ilio (Nicolao), catholico, detulerit. Censet formulam iuramen
ti regii sibi missam meliorem esse, quam sperabat. Futura regni comitia Var
saviae celebratum iri gaudet. Homicidium Andreae Wapowski, regi fastidium 
creans, auctoritatem Zboroviorum debilitaturum, gentis vero T~czynski poten
tiam aucturum esse arbitratur. Quod sui mentionem apud regem fecerit, eigra
tias agit. Intercessionem regiam impetrari petit, ut infans Anna ducatus Barii 
et Rossani recuperare et proventus ex portorio Foveensi accipere possit, ut 
sodales Societatis Iesu Elbinga pulsi illic restituantur, ut petitiones Geda
nensium, Toruniensium et Elbingensium de prorogando privilegio libertatis re
ligiosae in urbibus illis respuantur. Scribit sibi gratum fuisse, quod nuntius 
bene acceperit "lucubratiunculas" suas, praesertim epistulam dedicatoriam ad 
regem, in qua eum hortatur, ne - similiter ac regina Angliaè Maria - haereticis 
indulgeret. Mittit formulam quandam ({idei?), suo iudicio ab Andrea Dudycz 
concinnatam, quem ex Polonia pellendum esse asserit. Commendat causam 
Ioannis Kretzmer, cui canonicatum Varmiensem post mortem Valentini Kucz
borski vacante m contulerat, contra quam collationem reclamant episcopi, iuri
bus ipsorum ita detrahi existimantes.